\Sfoare 2511[{0

Determina n° 540 del 29\/0?{3&6"

OGGETTO: S.P. n° 95 — Malepara — Rifacimento ponte crollato sulla S.P. tra il
Comune di Casalduni e la SS.88 (codice intervento 00/U/06).
ATTRIBUZIONE SALDO INCENTIVO DI CUI ALL’ ART. 113 DEL D.LGS.
N°50/2016,pari ad €.5.227,15.

RIFERIMENTO CONTABILE CAPITOLO n°12445, impegno n°3076/2016

I1 Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale
E il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

. a norma dell’art. 113 D.Lg.vo n°50/2016, vi & 1’obbligo di assegnare, a
titolo di incentiveo per la progettazione interna, una quota del costo
preventivato di una determinata opera o lavoro, da destinare alla
costituzione di un fondo interno da ripartire tra il personale dell’Ufficio
tecnico sulla base di un regolamento della Stazione Appaltante;

© le modalita ed i criteri di ripartizione e da applicarsi nel caso in
specle, sono state proposte nel regolamento di attuazione approvato, con
Deliberazione del Presidente n°07 del 09/01/2017;

e con determinazione dirigenziale n° 404/06 del 09/08/2016 & stato approvato
il progetto esecutivo per 1’importo complessivo di €. 570.000,00;

° con determinazione dirigenziale n°483/06 del 26/10/2016 si & provveduto ad
aggiudicare, definitivamente, i lavori in parola all’A.T.I. CO.FAF.
Costruzioni s.r.l. - TIannotti Francesco ed approvato il seguente quadro
economico di spesa;

e con determinazione dirigenziale n°561/06 del 06/12/2016 si & provveduto ad
approvare la wvariazione delle somme a disposizione del g.e. di
aggiudicazione:;

° con deliberazione Presidenziale n°210 del 09/08/2017, & stata approvata la
perizia di variante tecnica e suppletiva dell’intervento in parola per un
importo dei lavori, al netto del ribasso di gara, pari ad €. 358.178,06,
oltre IVA come per legge;

° nel gquadro economico di spesa approvato con la richiamata deliberazione n°
210 del 09/08/2017, alla voce b.7 delle somme a disposizione, & prevista la
somma complessiva di €.20.420,13, comprendente gli oneri di progéttazione
di cui all’art.113 del D.Lg.vo 50/2016; ’

° il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell’art.113 del D.Lg.vo 50/2016,
di cui alle disposizioni di servizio prot. n®11246 del 24/02/2016 e prot.
n°® 14500 del 03/03/2016 & quello di seguito riportato:

Programmazione spesa per investimenti Ing. Salvatore Minicozzi

arch. Alessandrina Papa

verifica preventive progetti arch. Giancarlo Marcarelli

Ing. Filippo Iadanza

Responsabile del procedimento arch. Alessandrina Papa

Ing. Filippo Iadanza

Progettazione
arch. Giancarlo Marcarelli

Coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione arch. Alessandrina Papa




arch. Giancarlo Marcarelli

Direzione lavori
Ing. Filippo Iadanza

geom. Nazzareno Mignone

dott. A. Travaglione

dott.ssa Raffaella Ricciardi

dott.ssa Giovanna Mennitto

dott.ssa Coduto Edvige

Collaboratori tecnici e di supporto

amministrativo sig. A. Franco

geom. Mario Caraccio

sig.ra Margherita Esposito

geom. Germano Parente

geom. Carmine Randelli

geom. Serafino Genito

e in data 16/11/2016 sono stati consegnati i lavori di che trattasi;

° in data 28/03/2017 & stato sottoscritto il contratto di appalto rep.
n°2568, per un importo dei lavori di €.239.775,77, oltre IVA come per
legge.

CONSIDERATO CHE:
e con certificato del 13/09/2018 & stata dichiarata l'ultimazione dei lavori;

* con determinazione dirigenziale n®°1915 del 13/09/2017 si & provveduto a
pagare 1l’acconto dell’incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. n° 50/2016 e
s.m.i, per un importo di €.5.252,02 di cui €.3.175,83 per compenso
professionale, €. 269,96 per IRAP, €. 755,87 per CPDEL ed €.1.050, 36 quale
fondo per 1’innovazione; ]

* con determinazione dirigenziale n® 347 del 06/02/2019 & stato approvato 1l
certificato di collaudo t.a. del 18/01/2019, per un importo complessivo, al
netto del ribasso del 41,515%, di €. 359.097,71, oltre TIVA come per legge.

RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione del saldo dell’incentiveo di
cul trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attivita di
progettazione, direzione lavori e cellaborazione amministrativa.

DATO ATTO che le attivita di progettazione ed esecuzione si sono state
svolte durante la vigenza del D.Lg.vo n. 50/2016 art.113 e che il compenso

incentivante, calcolato in funzione delle attivita svolte, con le
specificazioni di cui sopra e con l’applicazione delle percentuali di cui al
regolamento attuativo, compreso oneri contributivi (IRAP - CPDEL), ammonta a

complessivi €.,5.227,15, cosi come riportato nella scheda di calcolo
riepilogativa, che si allega al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale.

TENUTO CONTO che con la Regione Campania - Settore Provinciale del Genio
Civile di Benevento con decreto dirigenziale n°® 88 del 21/11/2017 ha’ disposto
la liquidazione e pagamento dalla somma complessiva di €. 187.475,34;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento (Allegato n.l)
attestante che le attivita espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di
lavero che hanno seguito 1’iter tecnico - amministrativo - finanziario
dell’intervento rientrano nelle fattispecie previste dal citato art. 113 del
D.Lgs. n°50/2016;

RITENUTO potersi procedere all’approvazione delle schede di calcolo allegate
con le quali e stato determinato 1’importo a saldo dell’incentivo spettante a
ciascun dipendente;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo:



llIlIIII-----I-------r—————————————————————

DETERMINA

1. di approvare la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso
incentivante che si allega (Allegato n.2) al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale;

2. di attribuire di €.3.611,72 per compenso professionale, oltre 859,53 per
CPDEL, €. 306,96 per IRAP ed €.448,94 quale fondo per 1’innovazione, a
favore dei dipendenti e secondo gli importi mnella tabella di seguito

riportata:
RIEPILOGO GENERALE
[
” 2 o 5
[e] 2 (=] ’a BQ 5 Z’u\, 0
o 00 a2 @ a o o
c c c'mn P 25
=T T ~ E B E
ownEal — <] 22
EQOCELQ w ] o
S SE Q P o g
Breavg 3] 5 = o
@ o - °
Ll c
0
Ing. Salvatore Minicozzi € 83,03 € 19.76 € 102,79 £ 7,06 € 10,32
arch. Alessandrina Papa € 145305 € 34583 € 179888 | €  1235] € 180,57
arch. Giancarlo Marcarelli € 664,26 € 158,09 € 822,35 £ 56,46 3 82,55
Ing. Filippo ladanza € 664,26 € 158,09 € 822,35 € 56,46 € 82,55
geom. Nazzareno Mignone € 67,92 € 16,16 € 84,08 € 5,77 € 8,45
dott. A. Travaglione € 67,92 € 16,16 € 84,08 € 577 € 8,45
doftt.ssa Raffaella Ricciardi % € 67.92 € 16,16 € 84,08 € 577 € 8,45
dott.ssa Giovanna Mennitto € 67,92 € 16,16 € 84,08 € 577 - € 8,45
dott.ssa Coduto Edvige 13 67,92 € 16,16 € 84,08 € 577 € 8,45
sig. A. Franco € 67.92 € 16,16 € 84,08 € 577 € 8,45
geom. Mario Caraccio € 67,92 € 16,16 € 84,08 £ 5,77 € 8,45
sig.ra Margherita Esposito € 67,92 € 16,16 € 84,08 £ 577 € 8,45
geom. Germano Parente € 67,92 € 16,16 € 84,08 € 577 € 8,45
geom. Carmine Randelli € 67,92 € 16,16 € 84,08 € 577 € 8,45
geom. Serafino Genito € 67,92 € 16,16 € 84,08 € 577 € 8,45
Totale| € 361172 € 859,53 € 447125 | ¢ 30696 € 44894

3. di procedere alla liguidazione degli importi spettanti al personale interno
dell'Ente;

4. di imputare, per effetto di gquanto espresso ai precedenti punti del
presente dispositivo, la spesa complessiva sui capitoli ed impegni di
seguito specificati:

COMPENSO Fondo per

OL MPEGN % CPDEL . B TOTALE
EREETEE || = G/E’ PROFESSIONALE IRAP 8,50 D 23,80% 1’ innovazione

' 12445 /2016 € 3.611,72 € 306,96 € 859,53 € 448,94 €.5.227,15 |

5. di dare mandato al Servizio Personale di emettere mandato di pagamento per
complessivi €.3.611,72 sul capitolo n°12445 impegno n°2363/2016;

6. di dare mandato al Servizio Gestione Economica e Finanziaria di emettere
mandato di pagamento per complessivi €.1.615,43 sul capitolo n°12445
impegno n°2363/2016.

-

Il Respons@:)iel procedimento
14

' f@sé Asabile del Serwizio
Ap10.\ con |deldya Dirigenzi }e
= Balyajore M%E’ O@Q\

'y, & v(/ &r

(Arch.

%W PAPA)




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. N2 oA _Progr. N. §5¢ deg 09/04/20f€
C}/{ 42445 ?\,u{ 3016{2@( G

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
'(dott. Serafino DE BELLIS)

IL DIRICj;N’I’E‘DEL SETTOEEfG}SéIONE ECONOMI INANZI»A‘Rﬁ
(Dott~Franco NARDON



